
1www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Pohádkový hrad

Žáci SK Bylnice Indiáni z dětského domova Smolina Valašské Klobouky

Z OBSAHU
• INFORMACE Z RADNICE str. 2
• MĚSTSKÁ POLICIE str. 4

• POHÁDKOVÝ HRAD  str. 7
• DĚTSKÝ TENISOVÝ CAMP  str. 9
• NOVÁ PUBLIKACE O MĚSTĚ str. 14

ročník XXIV.                číslo 10                říjen 2018

Zpravodaj města

Brumov
-Bylnice



2

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice 
konané dne 27. srpna 2018 a 4. září 2018:

RM Brumov-Bylnice vzala na vědomí
 mezitímní účetní závěrku Města Brumov-
-Bylnice, H. Synkové 942, IČ: 00283819, 763 31 
Brumov-Bylnice k 30. 6. 2018 s výsledkem hospo-
daření 19 354 012,41 Kč

 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 
75021960 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 309 314 Kč

 mezitímní účetní závěrku příspěvkové orga-
nizace Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres 

Zlín, Mýto 184, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 
74043220 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 141 203,01 Kč

 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 
70877718 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 78 092,99 Kč

 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Služby města Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, ul. Mýto čp. 461, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČO: s kladným výsledkem hospodaření  ve výši 
608 441,14 Kč

RM Brumov-Bylnice schválila 
 ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
části obecního pozemku parc. č. 909/1 v k. ú. 
Brumov v sídl. Rozkvět o výměře 27 m2 s účinnos-
tí k 30. 9. 2018

 bezúplatné zřízení služebnosti cesty k po-
zemku parc. č. 1749/14 v k. ú. Bylnice přes obecní 
pozemky parc. č. 519/15 a 1750/1 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Hliníky

 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinves-
tiční dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice - 
z Fondu regenerace městské památkové zóny č. 
FRMPZ/4/2018 a č. FRMPZ/5/2018

 rozpočtové opatření č. 3/2018, které obsahu-
je níže uvedené rozpočtové změny:

Poř. 
č.

Příjmová část Výdajová část Předmět rozpočtového opatření č. 3/2018

tř/položka Kč §/položka Kč
1a)   6402/5364 54 950,00 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů - vratka části dotace do státního 

rozpočtu, určené na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého  
1b)   6402/5364 12 350,00 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů - vratka části dotace určené na 

volbu prezidenta České republiky
1c)   6402/5364 3 876,00 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů - vratka části dotace určené na 

výkon sociální práce
1d) 8/8115 71 176,00   Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení financování z důvodu vratek 

dotací do státního rozpočtu
2a) 4/4116 49 800,00   Ostatní neinvestiční transfery ze SR - navýšení příjmů z důvodu přijetí dotace z MK ČR 

na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Brumově
2b)   3322/5171 49 800,00 Zachování a obnova kulturních památek - navýšení výdajů z důvodu restaurování sochy 

sv. Jana Nepomuckého
3a) 4/4116 270 000,00   Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - navýšení příjmů z důvodu 

přijetí dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce  
3b)   6171/5011, 

5031, 5032, 
5139

270 000,00 Činnost místní správy - navýšení běžných výdajů spojených s výkonem sociální práce

4a) 4/4116 211 032,00   Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - dotace z MŠMT ČR určená 
Mateřské škole Brumov-Bylnice na projekt "Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu 

vzdělávání"  
4b)   3111/5336 211 032,00 Mateřské školy - zvýšení neinvestičního příspěvku z důvodu přijetí průtokového 

transferu z MŠMT ČR určeného MŠ Brumov-Bylnice  
5a)   3315/5171 270 000,00 Činnost muzeí a galerií - navýšení běžných výdajů spojených s opravami 2. patra muzea 

(schodiště, zábradlí, zednické, malířské práce)
5b)   2219/6121 -270 000,00 Ostatní záležitosti pozemních komunikací - snížení kapitálových výdajů z důvodu 

přesunu na běžné výdaje (opravy v muzeu)
6a)   3729/6121 100 000,00 Ostatní nakládání s odpady - navýšení kapitálových výdajů z důvodu pořízení přístřešků 

pro kontejnery
6b)   3722/5137 -100 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadů - snížení běžných výdajů z důvodu přesunu 

na kapitálové (pořízení přístřešků pro kontejnery)
7a) 1/1122 197 770,00   Daň právnických osob za obce - zvýšení příjmů z důvodu vyšší daně z příjmu za město 

za rok 2017
7b)   6399/5345 197 770,00 Ostatní finanční operace - zvýšení výdajů za účelem platby daně z příjmu za město 

za rok 2017
8a) 4/4216 590 000,00   Ostatní investiční přijaté dotace - navýšení příjmů z důvodu přijetí dotace z MMR ČR 

za účelem "Zateplení bytového domu č.p. 35 v Sidonii"
8b)   3612/6121 590 000,00 Bytové hospodářství - zvýšení kapitálových výdajů z důvodu "Zateplení bytového domu 

č.p. 35 v Sidonii"
9a) 4/4216 15 500 000,00   Ostatní investiční přijaté dotace - navýšení příjmů z důvodu přijetí dotace ze SFDI za 

účelem budování Cyklostezky B-V-V, úsek Val. Klobouky – Brumov
9b)   2219/6121 15 500 

000,00
Ostatní záležitosti pozemních komunikací - zvýšení kapitálových výdajů za účelem 

budování Cyklostezky B-V-V, úsek Val. Klobouky - Brumov



3www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

 odprodej nepotřebného movitého majetku 
inv. č. 883 – automobil Volkswagen Transporter, 
rok výroby 1998, za cenu 8 000 Kč

RM Brumov-Bylnice neschválila
 návrh výše nájmu a dobu trvání nájmu pro 
užívání pozemků dle návrhu zmíněné smlouvy č. 
UZSVM/BZL/4878/2018-BZLM, zaslané Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Odbor odloučeného pracoviště Zlín, Tř. Tomáše 
Bati 3792, 760 01 Zlín a trvá na bezúplatném 
převodu pozemků parc.č. 131/1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 
v k.ú. Brumov v areálu BD Měšťanka do užívání 
Města Brumov-Bylnice, o což město usiluje od r. 
1998. Zmiňované pozemky jsou od začátku exi-
stence objektu čp. 1104 jeho nedílnou součástí 
a ze strany města udržované

RM Brumov-Bylnice rozhodla
 na základě doporučení komise o výběru nej-
vhodnější nabídky pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na  „Úprava veřejné zeleně na ploše u kři-
žovatky nad ZŠ“ zadávanou v souladu s Organi-
zační směrnicí č. 01/2015, Směrnice pro zadávání 
zakázek malého rozsahu, účinnou od 18. 3. 2015, 
a o pořadí dalších podaných nabídek konkrétně 
takto:

  1. místo - vybraný dodavatel: 
Květiny Chlupáčková s.r.o., se sídlem Mlýnská 
1277, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 05862426, 
s nabídkovou cenou 482.462,76 Kč bez DPH

 2. místo:
Zahradní specialista s.r.o., se sídlem Tř. Osvoboze-
ní 385, 261 01 Příbram, IČ: 05100941, s nabídko-
vou cenou 499.500,00 Kč bez DPH

 3. místo: 
Ing. Jan Fojtík, se sídlem Zahradní 822, 766 01 
Valašské Klobouky, s nabídkovou cenou 
493.695,00 Kč bez DPH 

 4. místo: 
GardenMarket s.r.o., se sídlem Kněžpole 248, 
687 12 Kněžpole, IČ: 02786745, s nabídkovou 
cenou 495.300,70 Kč bez DPH

 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Odpočívadlo 
na cyklostezce Bečva-Vlára-Váh“ podle hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH – 
takto:

Pořadí Uchazeč Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH

1. ELCOMAT SERVICE s.r.o., Nedašov 300, 
763 32 Nedašov, IČ: 02815435

1 947 674,26

2. FILMONT, s.r.o., Cyrilometodějská 578, 
766 01 Valašské Klobouky, IČ: 27666425

1 971 000,00

RM Brumov-Bylnice souhlasí
 s vybudováním propojovacích dveří mezi se-
sternou a ordinací lékaře v přízemí BD „Měšťan-
ka“ s tím, že nájemce vybuduje propojovací dveře 
na své náklady a po skončení nájmu uvede nájem-
ce prostory ordinace do původního stavu, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak

 s výsadbou Stromu svobody na uvedeném 
pozemku v k. ú. Brumov (613061), p.č. 274/9 
příspěvkovou organizací Základní škola Brumov-
-Bylnice, okres Zlín

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU – SVOZ ODPADŮ
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v říjnu 2018
Rodinné domy v Brumově-Bylnici:

Čtvrtek: 4. 10. 2018, 11. 10. 2018, 18. 10. 
2018, 25. 10. 2018

Sídliště Družba a Rozkvět:

Pátek: 5. 10. 2018, 12. 10. 2018, 19. 10. 2018, 
26. 10. 2018

Místní části Svatý Štěpán a Sidonie:

Pátek: 5. 10. 2018, 12. 10. 2018, 19. 10. 2018, 
26. 10. 2018

Ulice Hodňov, část ulice Podzámčí, Hluboče 
a Blizákovec:

Pátek:  5. 10. 2018, 12. 10. 2018, 19. 10. 2018, 
26. 10. 2018

Termíny svozu tříděného odpadu 
v říjnu 2018
Středa 3. 10. 2018 směsné plasty 
Pátek 5. 10. 2018  bílé a barevné sklo
Středa 10. 10. 2018 papír a lepenka + 

nápojové kartony, směsné plasty
Středa 17. 10. 2018 směsné plasty
Středa 24. 10. 2018 papír a lepenka + 

nápojové kartony, směsné plasty
Středa 31. 10. 2018 směsné plasty

Uvedené termíny svozu tříděných odpadů 
platí pro odpad umístěný v kontejnerech 
i pytlích určených pro tříděný odpad. Opa-
kovaně žádáme občany, aby v případě pře-
plnění kontejnerů odevzdali tříděný odpad 
v provozní dobu do prostor sběrného dvo-

ru v sídlišti Družba, který je pro tento účel 
zřízen. Předejde se tak zbytečnému znečiš-
ťování veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
a kontejnerů pro smluvní partnery 
města 
(podnikatelské subjekty a organizační složky)

Červená známka – týdenní interval svozu 
v daném roce:

Čtvrtek:  4. 10. 2018, 11. 10. 2018, 18. 10. 
2018, 25. 10.2018 - provozovny v domovní zá-
stavbě v Brumově - Bylnici.

Pátek:  5. 10. 2018, 12. 10. 2018, 19. 10. 2018, 
26. 10. 2018 - provozovny v sídlišti Družba 
a Rozkvět a v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie. 

Žlutá známka – svoz každý sudý kalendářní 
týden v daném roce:

Čtvrtek:  4. 10. 2018, 18. 10. 2018 - provozov-
ny v domovní zástavbě v Brumově-Bylnici 

Pátek:  5. 10. 2018, 19. 10. 2018  - provozovny 
v sídlišti Družba a Rozkvět a v místních částech 
Svatý Štěpán a Sidonie.

Zelená známka – svoz v první kalendářní tý-
den kalendářního měsíce v daném roce:

Čtvrtek:  4. 10. 2018 - provozovny v domovní 
zástavbě v Brumově-Bylnici 

Pátek:  5. 10. 2018 - provozovny v sídlišti 
Družba a Rozkvět a v místních částech Svatý 
Štěpán a Sidonie

ZÁKAZ UKLÁDÁNÍ BIOLOGICKY 
ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 
DO POPELNIC URČENÝCH PRO 
UKLÁDÁNÍ SMĚSNÉHO  
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
V měsíci srpnu letošního roku došlo v důsledku 
nepovoleného ukládání spadaného a shnilého 
ovoce do popelnic, určených pro komunální 
odpad k navýšení průměrné měsíční hmotnos-
ti komunálního odpadu o více než 10 %. V této 
souvislosti upozorňujeme občany z řad pěstitelů 
ovoce, že veškerý biologicky rozložitelný odpad 
je zakázáno ukládat do popelnic určených na 
směsný komunální odpad. Tento patří do hně-
dých kontejnerů na bioodpad, rozmístěných 
na stanovištích kontejnerů ve městě nebo do 
domovních kompostérů. V případě jejich naplně-
nosti je možné uložit odpad také do objemného 
kontejneru umístěného v prostorách nádvoří bu-
dovy Centrálního zásobování teplem v ul. Družba 
čp. 1217 v brumovské části města.
Tato povinnost odděleného třídění bioodpadu 
je uložena Obecně závaznou vyhláškou Města 
Brumov-Bylnice č. 4/2016 - čl. 6 odstavec (1), (2), 
(3). V případě porušení povinnosti stanovené uve-
denou vyhláškou a zjištění biologicky rozložitel-
ného odpadu v popelnici není osádka sběrného 
vozidla povinna provést výsyp takové popelnice, 
a to do doby odstranění závady. V případě chro-
nologického navyšování podílu bioodpadu v po-
pelnicích narůstají městu neúměrně náklady na 
jeho likvidaci, což může v konečném důsledku 
znamenat zvýšení místního poplatku za odpady 
v příštím roce. Ve vlastním zájmu proto žádáme 
občany, zejména z řad pěstitelů ovoce a zeleniny, 
aby bioodpad ukládali výhradně do kompostérů a 
kontejnerů k tomu určených (hnědě značené kon-
tejnery a objemné kontejnery v areálu CZT).



4

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

INFORMACE PRO VLASTNÍKY SPOTŘEBIČŮ NA TUHÁ, PLYNNÁ A KAPALNÁ PALIVA, 
KTERÉ JSOU VYUŽÍVÁNY K OTÁPĚNÍ NEMOVITOSTÍ 
Z důvodu zahájení topné sezóny (od 15. října za-
počatého kalendářního roku), připomínáme vlast-
níkům provozoven, bytových domů, rodinných 
domů a rekreačních objektů, kteří používají k otá-
pění nemovitostí spotřebiče na pevná, plynná 
a kapalná paliva povinnost, dbát na dodržování 
bezpečnostních předpisů na úseku požární ochra-
ny a ochrany ovzduší. Základním předpokladem, 
pro bezpečný provoz spotřebičů sloužících k vý-
robě tepla, je jejich pravidelná kontrola a čištění 

spalinových cest. Čištění spalinové cesty provádí 
odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnos-
tenského oprávnění v oboru kominictví.  Čištění 
spalinové cesty sloužící pro odtah spalin od spo-
třebiče na pevná paliva, o jmenovitém výkonu 
do 50 kW včetně, je možné provádět svépomocí. 
Čištění spalinové cesty se provádí odstraňováním 
pevných usazenin ve spalinové cestě a na lapači 
jisker. Dále se provádí odstranění pevných znečiš-
ťujících částí nahromaděných v neúčinné výšce 

komínového průduchu (spotřebiče na pevná pa-
liva) a odstranění kondenzátů ze spalinové cesty 
(spotřebiče na plynná a kapalná paliva). Lhůty 
kontrol a čištění spalinových cest u spotřebičů 
paliv stanoví údaje uvedené v následující tabul-
ce zpracované dle Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., 
o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv.

Instalovaný 
výkon připoje-
ného spotřebi-
če paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče

Pevné Kapalné Plynné

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Do 50 kW 
včetně

Čištění spalinové cesty 3 x ročně 2x ročně 3 x ročně 1 x ročně

Kontrola spalinové cesty 1x ročně 1 x ročně 1 x ročně 

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících části a kondenzátu 1x ročně 1 x ročně 1 x ročně 

Nad 50 kW

Kontrola  a čištění spalinové cesty 2 x ročně 1x ročně 1 x ročně 

Výběr pevných (tuhých) znečišťujících částí a kondenzátu  2 x ročně 1 x ročně 1x ročně

Čištění spotřebiče paliv 2 x ročně v četnosti dle návodu od výrobce

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE BRUMOV-BYLNICE
Městská policie v Brumově-Bylnici zahájila svou 
činnost dne 1. 6. 2017. Městská policie je perso-
nálně zastoupena dvěma strážníky. Od 1. 6. 2017 
strážníci Bc. Miroslav Strnka a Jiří Lysák absolvo-
vali specializační kurz pro městské policie, který 
dne 20. 7. 2017 úspěšně zakončili před zkušební 
komisí Ministerstva vnitra na Policejní akademii 
v Praze.
Od 24. 7. 2017 jsme započali ve výkonu pracov-
ní činnosti v Brumově-Bylnici. Hlavním posláním 
městské policie dle zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, je zabezpečování místních záleži-
tostí veřejného pořádku, přispívá k ochraně a bez-
pečnosti osob a majetku, dohlíží na dodržování 
pravidel občanského soužití, provádí dohled nad 
dodržováním obecně závazných vyhlášek a naří-
zení obce, podílí se v rozsahu stanoveném tímto 
nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpeč-
nost a plynulost provozu na pozemních komuni-
kacích, podílí se na dodržování právních předpisů 
o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 
povinností a oprávnění stanovených tímto nebo 
zvláštním zákonem činí opatření k jeho obnovení, 
podílí se na prevenci kriminality v obci, provádí 
dohled nad dodržováním čistoty na veřejných 
prostranstvích v obci, odhaluje přestupky, jejichž 
projednávání je v působnosti obce a spolupracu-
je v rozsahu stanoveném tímto zákonem nebo 
zvláštním právním předpisem s Policií České re-
publiky, státními orgány a orgány územních samo-
správných celků.
Od začátku našeho působení v Brumově-Bylnici, 
místních částech Sv. Štěpán a Sidonie, včetně 
katastrálního území města, svojí činností plníme 
výše jmenované úkoly. V ranních hodinách do-
hlížíme na bezpečnost dětí při jejich příchodu 
do školy, provádíme dohled v okolí základní školy 

a mateřské školy na sídlišti Družba, kontrolujeme 
dětská hřiště a průlezky, dohlížíme na pořádek 
a čistotou na území města, provádíme kontrolní 
činnost na cyklostezce, skateparku, u rybníků pod 
hradem Brumov a v dalších lokalitách na území 
města, včetně jeho místních částí.
Provádíme častou kontrolu v areálu hřbitova, 
vzhledem k častým podnětům občanů na výskyt 
osob, které se zde pohybují se svými psy, mnohdy 
dokonce v rozporu s obecně závaznou vyhláškou, 
kdy pes není veden na vodítku. V nepravidelných 
intervalech provádíme taktéž kontrolu restaurač-
ních zařízení a herny, s důrazem na kontrolu, zda 
se v nich nenachází mladistvé osoby a není jim 
popřípadě umožněno požívat alkoholické nápoje, 
tabákové výrobky nebo umožněna hra na výher-
ních automatech. Kontrolní činnost zaměřujeme 
i na chatové oblasti, zejména z důvodu prevence 
kriminality, popřípadě zakládání černých skládek 
odpadu, zejména v periferních částech města. 
Dále provádíme kontrolu autobusových a vlako-
vých zastávek, prostoru nádraží Českých drah 
v Bylnici z důvodu prevence protiprávního jedná-
ní v těchto lokalitách. Taktéž v rámci pochůzkové 
činnosti provádíme doručování úředních písem-
ností obce a provádíme součinnost pro další stát-
ní orgány a instituce, např. pro exekutorské úřady.
Nezanedbatelnou činností je především dohled 
nad bezpečností a plynulostí silničního provozu 
na katastrálním území města, kontrola 
dopravního značení, technického stavu 
pozemních komunikací a chodníků. 
Svou činnost zaměřujeme i na chování 
řidičů motorových vozidel a ostatních 
účastníků provozu na pozemních ko-
munikacích, kde vznikají nejčastěji 
problémy s parkováním motorových 

vozidel v rozporu se zákonem. Zejména se jedná 
o parkování na chodnících, v prostoru křižovatek, 
před vjezdy k domům a na ostatních místech, kde 
tímto dochází k porušování zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích.
Provádíme kontrolu parkování v Brumově-Bylnici, 
na náměstí H. Synkové, zejména se zaměřením 
na dodržování dopravního značení. Naší snahou 
je působit především preventivně, nicméně zjiš-
těná protiprávní jednání projednáváme uložením 
správního trestu příkazem na místě, ať již příka-
zem na místě napomenutím u méně závažných 
přestupků, tak též projednáváme přestupky ulo-
žením správního trestu příkaz na místě udělením 
pokuty. Dále oznamujeme přestupky do správ-
ního řízení správnímu orgánu, který je příslušný 
k jejich projednání. Za toto období bylo projedná-
no 46 přestupků správním trestem napomenutí 
a u 30 přestupků byl uložen správní trest příkaz 
na místě pokuta v celkové výši 9 400 Kč. Správní-
mu orgánu byly oznámeny 3 přestupky k dalšímu 
projednání. 
V rámci činnosti taky provádíme besedy se žáky 
základní školy, se zaměřením na bezpečnost 
v provozu na pozemních komunikacích a spolu-
podílíme se při pořádání společenských a spor-
tovních akcí. 

Bc. Miroslav Strnka, 
velitel Městské policie Brumov-Bylnice



www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz 5

Společenská kronika

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narození dítěte… 
Adéla Fojtíková narozena dne 11. 8. 2018 ve Vsetíně 
Štěpán Gregor narozen dne 15. 8. 2018
Ondřej Bednář narozen dne 20. 8. 2018
Tereza Fojtíková narozena dne 29. 8. 2018
Kamila Kozáčková narozena dne 30. 8. 2018 
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Blahopřejeme novomanželům… 
Michal Fojtík a Jitka Hořáková uzavřeli sňatek dne 18. 8. 2018 v kostele 
v Nedašově 
Novomanželům přejeme mnoho štěstí na společné cestě životem.

Rozloučili jsme se…
Františka Berková zemřela dne 30. 8. 2018 ve věku 68 let, Svatý Štěpán 
čp. 1 
Jan Častulík zemřel dne 14. 9. 2018 ve věku 71 let, Brumov, 1. května 
čp. 1251
Ladislav Ruprecht zemřel dne 15. 9. 2018 ve věku 91 let, Brumov,  
Družba čp. 1208
Jaroslav Nevrlka zemřel dne 18. 9. 2018 ve věku nedožitých 67 let, Svatý 
Štěpán čp. 112
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Vzpomínáme…

Blahopřejeme…

Kdo Vás znal, ten v dobrém vzpomene, kdo Vás měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 6. září 2018 tomu bylo již 10 let, co nás navždy opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan Josef Macháč 
a dne 17. listopadu 2018 vzpomeneme 8. výročí úmrtí maminky, babičky a prababičky, paní Eleny Macháčové.

Za tichou vzpomínku děkují a s láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 20. října 2018 oslaví své 85. narozeniny naše maminka a babička, paní Jarmila Vilímková. 
Blahopřejeme a do dalších let přejeme, hodně zdravíčka, spokojenosti, 

Božího požehnání a spoustu krásných dní. Dcery s rodinami.

ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM ODPADEM VZNIKLÝM PŘI STAVEBNÍ ČINNOSTI OBECNĚ 
vozovanou skládkou je pro naše město skládka 
S03 Smolina u Valašských Klobouk. Každý jiný 
způsob ukládání stavebního odpadu (i na vlastní 
pozemek, který není určen k uložení odpadu) je 
v rozporu s platnými zákonnými předpisy. Nepří-
pustné je ukládání všech odpadů také do břehů 
místních vodotečí, cest, souvratí a na jiná místa 
bez vědomí a souhlasu vlastníků těchto pozemků. 
Výjimku tvoří pouze stavební odpady, které prošly 
certifikovanou drtící linkou, a stává se z nich tak 
úpravou stavební recyklát. Tento lze, při dodržení 
podmínek stanovených platnými právními předpi-
sy, použít jako surovinu.
Sledování přepravy a umístění stavebního odpadu 
ze stavební činnosti na území města je, mimo jiné, 
rozšířeno formou zvýšeného dohledu strážníků 
městské policie.

V posledním období bylo ve dvou případech na 
území města zjištěno neoprávněné umístění sta-
vebních odpadů mimo vyhrazená místa. 
Pro upřesnění opakovaně zdůrazňujeme, že sta-
vební odpady obecně, vzniklé rekonstrukcí domu, 
bytu, rekreačního objektu, objektu určeného 
k podnikání, zpevněných ploch provozovny nebo 
jiné stavby musí být umístěny pouze na mís-
to k tomu určené platnou legislativou (zákon č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění). Pokud stavba, 
demolice stavby nebo její rekonstrukce podléhá 
stavebnímu řízení, má každý stavebník podmín-
ky nakládání s odpady stanovené v podmínkách 
stavebního povolení, souhlasu k odstranění 
stavby nebo jiného opatření vydaného místně 
příslušným stavebním úřadem. I pokud realizace 
stavebních úprav nepodléhá stavebnímu řízení, 

je i v tomto případě stavebník povinen odkládat 
odpad výhradně do zařízení určených k ukládání 
nebo deponování těchto odpadů. Na území města 
je přípustné úložiště stavebního odpadu pouze do 
kontejneru na sběrném dvoru do objemu 0,2 m3 
pro fyzické osoby. V případě většího množství sta-
vebního odpadu je povinností původce (stavební-
ka) si odvoz odpadu na řízenou skládku zajistit 
dodavatelsky (za úplatu a na vlastní náklady) 
vozidlem označeným tabulkou s písmenem A (dle 
platných dopravních předpisů označení přepravy 
odpadů). Dodavatelem se rozumí firma (organi-
zace) nebo osoba samostatně výdělečně činná 
vlastnící živnostenské oprávnění v oboru  naklá-
dání s odpady. V našem regionu jsou to například 
Služby města Brumov-Bylnice, Valašskokloboucké 
služby s.r.o., Joga Luhačovice s.r.o., Technické 
služby Slavičín aj.  Nejbližší legální řízenou a pro-

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.
Dne 22. září 2018 uplynulo 21 let od úmrtí našeho 

tatínka, pana Júliana Kristína 
a 8. listopadu 2018 si připomeneme 

jeho nedožitých 66 let.
Vzpomínají synové Libor, Petr, Pavel 

a ostatní příbuzenstvo.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout. 
Dne 26. září 2018 uplynuly 2 smutné roky od úmrtí 

pana Vojtěcha Zvoníčka z Bylnice. 
Vzpomínají a za tichou vzpomínku všem děkují 

manželka Libuše, synové Radovan a Vojtěch, dcera 
Lenka s rodinami.

Žádáme občany, aby si vyzvedávali v městské knihovně  
i muzeu fotografie zveřejněné v rubrice Společenská kronika.



6

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

Kdo s vámi žil, ten ví, co ztratil. 
Dne 13. října 2018 vzpomeneme 3. výročí úmrtí paní Marie Řepkové 

a dne 14. října 2018 vzpomeneme 13. výročí úmrtí pana Vladimíra Řepky.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 4. listopadu 2018 uplyne 50 let od úmrtí naší maminky, babičky a prababičky, 
paní Julie Procházkové z Bylnice 

a 14. října 2018 uplynulo 33 let od úmrtí jejího manžela a našeho tatínka, pana Josefa Procházky.
Za tichou vzpomínku děkují 2 dcery a 2 synové s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi.
Dne 5. října 2018 vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
našeho manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Miroslava Kaláče.
Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 3. října 2018 vzpomeneme 1. výročí úmrtí paní 

Pavlíny Kozubíkové.
Za tichou vzpomínku děkují děti s rodinami. 

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. Odešel jsi tiše, jak 
osud si to přál.

Dne 15. října 2018 vzpomeneme 1. smutné výročí, co 
mě navždy opustil můj milovaný manžel, 

pan Josef Bližňák 
a v březnu jsme vzpomněli jeho nedožitých 80 let.

S láskou vzpomíná manželka Jarmila, švagrová Liba 
s rodinou, švagr Luboš s rodinou.

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je 
v srdci smutek a tiché vzpomínání.

Dne 14. října 2018 vzpomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí pana Vladimíra Berky.

S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Jen ten, kdo ztratil svého blízkého, ví, jak každá 
vzpomínka na něj zabolí…

Dne 25. října 2018 uplynou 3 roky,
co jsi nás Emičko opustila.

S obrovskou láskou a velkou bolestí v srdci na Tebe 
stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. 

Maminka, tatínek, bratříček, sestřička, prarodiče 
a strýčkové s rodinami.

Roky běží jak řeky proud, jen vzpomínky se vracejí a 
nedají zapomenout.

Dne 23. října 2018 vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Radka Ivaniše.

S láskou vzpomínají manželka, dcera Martina, syn 
Radek s přítelkyní, maminka 

a rodina Ivanišova a Miklasova. 

Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky zůstávají.
Dne 12. října 2018 vzpomeneme 35. výročí úmrtí 

pana Aloise Vaculíka z Brumova.
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Skromná ve svém životě, velká 
ve své lásce a dobrotě.

Dne 10. října 2018 vzpomeneme 2. výročí úmrtí naší 
maminky a babičky, paní Marie Illkové 

a v září jsme si připomněli 80 let od jejího narození.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 19. října 2018 vzpomeneme 5. smutné výročí 
úmrtí naší drahé manželky, maminky, sestry, tety, 

paní Marie Častulíkové z Brumova.
S láskou vzpomínají manžel, synové a ostatní 

příbuzenstvo.

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest v srdci 
trvá a nedá zapomenout.

Dne 17. října 2018 uplyne 7 smutných let, kdy bez 
slůvka rozloučení zemřel náš milovaný syn, 

pan Stanislav Strýček.
S láskou vzpomínají rodiče a sestra Lenka s rodinou. 

S úsměvem na tváří Tě každý znal, všem, kteří Tě 
potřebovali, jsi ochotně pomáhal.

Dne 24. října 2018 vzpomeneme 12. výročí úmrtí 
pana Františka Kříže.

S láskou vzpomínají rodiče a dcery s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi.
Dne 19. října 2018 vzpomeneme 21. výročí úmrtí 

našeho manžela, tatínka a dědečka, 
pana Ing. Miroslava Bači z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.



7www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

PROGRAM RMC MALENKA - ŘÍJEN 2018
ÚT 2. 10. ŠIKULKY – DRÁČČI – tvoření pro děti
ST 3. 10. VOLNÁ HERNA, cvičení pro předem přihlášené
 KERAMIKA – odpolední dílna od 14.00 do 17.00 hod.
ČT 4. 10. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 9. 10. ŠIKULKY – LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
ST 10. 10. VOLNÁ HERNA, cvičení pro předem přihlášené
 KERAMIKA – odpolední dílna od 14.00 do 17.00 hod. 
ČT 11. 10. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 16. 10. ŠIKULKY – ŠIJEME PYTLÍČEK Z LEVANDULE – tvoření maminek
ST 17. 10. VOLNÁ HERNA, cvičení pro předem přihlášené
 KERAMIKA – GLAZOVÁNÍ, 14.00 – 17.00 hod.
ČT 18. 10. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 23. 10. ŠIKULKY – SOVIČKY – tvoření maminek a dětí
ST 24. 10. VOLNÁ HERNA, cvičení pro předem přihlášené
 KERAMIKA – GLAZOVÁNÍ, 14.00 – 17.00 hod.
ČT 25. 10. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 30. 10. PODZIMNÍ PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ PRO DĚTI – 
 JEŽEK Z LÁHVE A PŘÍRODNIN

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 

UPOZORNĚNÍ
Srdečně Vás zveme na kurzy keramiky, přijďte si 
„zatvořit“, zarelaxovat, udělat si radost!
Kurz obsahuje dvě odpoledne - výroba kerami-
ky a dvě odpoledne - glazování. Je možno přijít 
i jednotlivě. Zaměříme se již na zimní a vánoční 
tématiku, ale můžete si vytvořit dílko i dle svých 
předloh a představ. Moc se na Vás těšíme!
Každou středu a pátek probíhají pro přihlášené 
kurzy cvičení maminek a dětí!
Na měsíc listopad plánujeme fotografování dětí 
a také kurz háčkování!

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE - ŘÍJEN 2018
1. 10. HOVORY O VÍŘE – s Otcem Richardem  v 9.30 hod.

9. 10. TVOŘENÍ KYTIČEK Z LISTÍ   v 9.30 hod.

10. 10. POUTNÍ ZÁJEZD DO VELKÝCH KARLOVIC v 7.00 hod.

15. 10. MŠE SVATÁ V DENNÍM STACIONÁŘI  v 9.30 hod.

22. 10. TVOŘENÍ S PANÍ BLAŽKOVOU A TOMČÁLOVOU – prstové loutky  v 9.30 hod.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
ve spolupráci s městem Brumov-Bylnice

VYHLAŠUJE
SBÍRKU NEPOTŘEBNÉHO TEXTILU

• letního a zimního oblečení (dámské, pánské, 
dětské)

• lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
• vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv – veškerou nepoškozenou
• hračky – nepoškozené a kompletní
Sbírka se uskuteční:
dne: 15. – 16. října 2018
čas: 14.30 – 16.30 hod.
místo: prostor garáží v Bytovém domě 
Měšťanka v Brumově.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů.
Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace Vám rádi sdělíme 
na tel.: 739 524 368

Pohádkový hrad 2018
V neděli 26. 8. 2018 se uskutečnil na hradě 
Brumov již 19. ročník akce „Pohádkový hrad“, 
která byla určena zejména pro děti a jejich ro-
diče. Soutěžní stanoviště, zázemí a průběh 
doprovodného programu zajišťovali skauti  
z Brumova-Bylnice, Salesiáni spolupracovníci ACS 
a další dobrovolníci. Akce se i přes nepřízeň počasí 
zúčastnilo přes 400 dětí se svými rodiči a známý-
mi. Doprovodný program zaplnil kouzelník Šeklin, 
klauni s modelováním balónků a nechyběla ani 
jízda na konících, veselé kreslení s DDM nebo 
pro děti zajímavý cyklokolotoč. Na horním nádvo-
ří se mohly děti setkat na 12 stanovištích např. 
se Sněhurkou, Asterixem a Obelixem, Křemílkem 
a Vochomůrkou, Mrazíkem a třeba i s pohádkou 
Ať žijí duchové. 

Děkujeme tímto všem organizátorům za přípravu 
této akce, rodičům a dětem za účast a podporu 
a zejména sponzorům, bez nichž by tato akce byla 
jen těžce uskutečnitelná.



8

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace  

 
NABÍDKA KROUŽKŮ 

2018/2019 

Kroužky pro děti začínají v daný den  

od 24. září 2018. 

Nabídka pro dospělé platí od 1. října 2018 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE I.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 7. 
ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ        I. Bařinková                  500,- Kč 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE II.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 8. a 
9. ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ      I. Bařinková                    500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
3. – 5. ročník 
ČT 17:00 – 18:00     DDM   A. Potapenko                 500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
6. – 9. ročník, SŠ 
ČT 18:00 – 19:00    DDM   A. Potapenko                  500,- Kč 
 
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ: stavba plastikových a 
papírových modelů letadel a vojenské techniky 
PÁ  15:00 – 17:00    horní škola     J. Špalek             400,- Kč 
  
PSANÍ VŠEMI DESETI: psaní v programu MOUNT 
Blue  
ÚT  14:00 – 15:00   ZŠ      M. Ptáček                          350,- Kč 
 
KERAMIKA:  práce s hlínou, výroba drobných 
předmětů  
ST  15:00 – 16:00   DDM  R. Mišová                         600,- Kč  
 
MLADÝ RYBÁŘ:  základy rybaření a rybolovu, 
získání rybářského lístku (2. – 8. ročník), od 2. 10.   
ÚT 16:00 – 17:30   DDM  Z. Janáč                             400,- Kč 
 

TÁBOROVÁ KYTARA: výuka na kytaru, písně 
k táboráku, pro začátečníky i mírně pokročilé 
ČT 15:15 – 17:15   DDM       M. Froněk                     500,- KČ 
 
VESELÁ FLÉTNIČKA: výuka na flétnu, zdravé 
pískání 
ÚT 14:30 – 15:30   ZŠ          H. Mojžíšková   400,-KČ 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY MINI:  rytmika a prvky 
tance, vystoupení, MŠ 
ÚT   15:45 – 17:15  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY JUNIOR: tanec, rytmika 
a vystoupení, 4. – 8. třída 
ÚT   17:30 – 19:00  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY KADETKY: tanec, 
rytmika, vystoupení, 1. – 3. třída 
PÁ   15:00 – 16:30  zrcadl. sál   K. Trčková               500,- Kč 
 
MODERNÍ TANCE: různé druhy tanců, sestavy 
PO  14:30 – 16:00  ZŠ           P. Sudická                     400,- Kč 
 
BYLNIČÁNEK:  základy lidových tanců formou hry  
ÚT  15:30 – 16:30  DDM       F. Daňová                     400,- Kč  
 
TS Waves – DISCODANCE MINI:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 4 – 7 let 
PO  17:00 – 18:30  zrcadl. sál   K. Šimšálková         500,- Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE děti:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 8 – 11 let 
ST  17:00 – 19:00  DDM   

V. Švachová, K. Šimšálková         500,-Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE „JUNIOŘI“:  nácvik 
sestav, vystoupení, 12 – 15 let 
ČT  17:00 – 19:00  zrcadl.sál   V. Švachová              500,- Kč 
 
TS Waves – „HLAVÁCI“: vystoupení, od 16 let 
PÁ  17:00 – 19:00 zrcadl. sál  K. Šimšálková            500,- Kč 
 
ŠACHY:  základy hry, rozvíjení myšlení, soutěže 
PÁ   17:00 – 18:30  DDM      J. Častulík                     400,- Kč 
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany s prvky jiu-jitsu, 
starší  
PO  16:30 – 18:00  nár. škola  F. Matějíček             400,- Kč  
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany, mladší děti a MŠ  
ST  16:30 – 17:30  nár. škola  F. Matějíček              400,- Kč  
 
STOLNÍ TENIS:  pravidla a základy hry, trénink, 
soutěže 
PÁ  17:00 – 18:30  DDM    Z. Dorňák                        400,- Kč  
 
RINGO: základy hry, pravidla, od 3. třídy 
ČT  15:00 – 16:15  DDM    M. Ptáček                         400,-Kč  

KARATE:  výuka tradičního karate, základní prvky, 
od 9 let 
zahájení 17. října (bližší informace v DDM) 
ST 16:30 – 17:30       zrcadl. sál    M. Coufal      500,-Kč  
 
ODBÍJENÁ I. – II.: základy hry, pravidla, soutěž 
ÚT, ČT 15:30 – 17:00    hala ZŠ      

R. Ritter, R. Mišová         300,- Kč 
    
FLORBAL HROU:  základní herní činnosti, hra,  
1. – 2. třída 
(děti budou vyzvednuty vedoucím kroužku  
ve školní družině)  
ST 13:45 – 14:45  hala ZŠ  M. Ptáček                        400,- Kč  
 
FLORBAL I.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 3. – 5. třída 
ST 15:00 – 16:30  hala ZŠ  M. Ptáček                        500,- Kč 
 
FLORBAL II.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností,  hra, 6. – 7. třída 
PO 15:30 – 17:00  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
FLORBAL III.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 8. – 9. třída 
PÁ 14:00 – 15:30  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
BROUČCI:  cvičení maminek s dětmi, tanečky,  
                    od 1. 10. 
PO 10:00 – 11:00 DDM     F. Daňová             200,-/300,- Kč 
 
MLADÝ ZDRAVOTNÍK:  základy první pomoci, 
soutěže  
ÚT 16:30 – 17:30  nár. škola  K. Šerá                        400,- Kč  
 
BRUSLENÍ PRO RADOST:  volné bruslení, hry   
ÚT  12:45 – 13:45  ZS        F. Daňová                200/400,- Kč 
 
SPORTOVNÍ PLAVÁNÍ:  výuka plavání, 
                                          zahájení 5. října 
PÁ  13:00 – 14:00  bazén   M. Šánková                    500,- Kč 
  
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ I.: základy lezení 
s horním jištěním, hry, uzlování 6 – 10 let 
PO  14:30 – 15:30  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
PO  15:45 – 16:45  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ II.: základy lezení 
s horním jištěním i jako prvolezec, hry, uzlování, 
10 – 15 let 
ČT  16:15 – 17:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
ČT  17:15 – 18:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 

   
 
 

PRO DOSPĚLÉ 
 
KALANETIKA:  relaxační cvičení pro radost a 
zdraví 
PO, ST  19:00 – 20:00  DDM    M. Ptáčková         dle  počtu 
 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ:  relaxační cvičení pro zdraví        
                                         od 3. 10. 
ST 15:45 – 16:45          DDM     M. Vaňková           dle počtu 
 
TVORBA RODOKMENE:  vyhledávání v archivech  
ÚT  16:00–18:00          DDM     H. Mojžíšková         500,- Kč  
 
AQUA  AEROBIC:  relaxační cvičení  
                                 (i pro 2. stup. ZŠ) od 2. 10.  
ÚT  18:00 – 19:00    bazén   A. Loucká                       500,-Kč  
 
KREATIVNÍ KURZ: nové náměty , tvorba  
                                 (1x za 14 dnů) od 2. 10. 
ÚT  15:00 – 17:00    DDM    J. Pastierčinová          dle počtu   
                                            
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ: 
ÚT  17:00 – 18:00    DDM  T. Trčálková      pokročilí                         
                                                                             100,-Kč /lekce 
ÚT  18:15 – 19:15    DDM  T. Trčálková      mírně pokr.   
                                                                             100,-Kč /lekce 

 
Dále nabízíme: 

 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ – stěna 7 m vysoká, 14 
cest, s instruktorem a lezeckým vybavením 
PO 17:00 – 18:30  DDM A. Strnad  
ČT  18:15 – 19:30  DDM A. Strnad 
             50,- Kč/ osoba 
    30,- Kč/ do 15-ti let 
 
STOLNÍ TENIS – oblíbená hra s kamarády nebo 
rodiči 
Po domluvě            DDM          50,- Kč/ hodina 
 
ZRDADLOVÝ SÁL – vhodné pro max. 10 cvičících 
osob 
Po domluvě            horní škola        100,- Kč/hodina 

 

Bližší informace o kroužcích a přihlášky naleznete 
na internetových stránkách DDM v sekci „kroužky 

a akce”. 

Mobil: 603 884 271, 605 433 128, tel.: 577 330 
586, web: http://ddmbylnice.hyperlinx.cz 

e-mail: ddmbru@zlinedu.cz 

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace  

 
NABÍDKA KROUŽKŮ 

2018/2019 

Kroužky pro děti začínají v daný den  

od 24. září 2018. 

Nabídka pro dospělé platí od 1. října 2018 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE I.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 7. 
ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ        I. Bařinková                  500,- Kč 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE II.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 8. a 
9. ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ      I. Bařinková                    500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
3. – 5. ročník 
ČT 17:00 – 18:00     DDM   A. Potapenko                 500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
6. – 9. ročník, SŠ 
ČT 18:00 – 19:00    DDM   A. Potapenko                  500,- Kč 
 
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ: stavba plastikových a 
papírových modelů letadel a vojenské techniky 
PÁ  15:00 – 17:00    horní škola     J. Špalek             400,- Kč 
  
PSANÍ VŠEMI DESETI: psaní v programu MOUNT 
Blue  
ÚT  14:00 – 15:00   ZŠ      M. Ptáček                          350,- Kč 
 
KERAMIKA:  práce s hlínou, výroba drobných 
předmětů  
ST  15:00 – 16:00   DDM  R. Mišová                         600,- Kč  
 
MLADÝ RYBÁŘ:  základy rybaření a rybolovu, 
získání rybářského lístku (2. – 8. ročník), od 2. 10.   
ÚT 16:00 – 17:30   DDM  Z. Janáč                             400,- Kč 
 

TÁBOROVÁ KYTARA: výuka na kytaru, písně 
k táboráku, pro začátečníky i mírně pokročilé 
ČT 15:15 – 17:15   DDM       M. Froněk                     500,- KČ 
 
VESELÁ FLÉTNIČKA: výuka na flétnu, zdravé 
pískání 
ÚT 14:30 – 15:30   ZŠ          H. Mojžíšková   400,-KČ 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY MINI:  rytmika a prvky 
tance, vystoupení, MŠ 
ÚT   15:45 – 17:15  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY JUNIOR: tanec, rytmika 
a vystoupení, 4. – 8. třída 
ÚT   17:30 – 19:00  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY KADETKY: tanec, 
rytmika, vystoupení, 1. – 3. třída 
PÁ   15:00 – 16:30  zrcadl. sál   K. Trčková               500,- Kč 
 
MODERNÍ TANCE: různé druhy tanců, sestavy 
PO  14:30 – 16:00  ZŠ           P. Sudická                     400,- Kč 
 
BYLNIČÁNEK:  základy lidových tanců formou hry  
ÚT  15:30 – 16:30  DDM       F. Daňová                     400,- Kč  
 
TS Waves – DISCODANCE MINI:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 4 – 7 let 
PO  17:00 – 18:30  zrcadl. sál   K. Šimšálková         500,- Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE děti:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 8 – 11 let 
ST  17:00 – 19:00  DDM   

V. Švachová, K. Šimšálková         500,-Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE „JUNIOŘI“:  nácvik 
sestav, vystoupení, 12 – 15 let 
ČT  17:00 – 19:00  zrcadl.sál   V. Švachová              500,- Kč 
 
TS Waves – „HLAVÁCI“: vystoupení, od 16 let 
PÁ  17:00 – 19:00 zrcadl. sál  K. Šimšálková            500,- Kč 
 
ŠACHY:  základy hry, rozvíjení myšlení, soutěže 
PÁ   17:00 – 18:30  DDM      J. Častulík                     400,- Kč 
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany s prvky jiu-jitsu, 
starší  
PO  16:30 – 18:00  nár. škola  F. Matějíček             400,- Kč  
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany, mladší děti a MŠ  
ST  16:30 – 17:30  nár. škola  F. Matějíček              400,- Kč  
 
STOLNÍ TENIS:  pravidla a základy hry, trénink, 
soutěže 
PÁ  17:00 – 18:30  DDM    Z. Dorňák                        400,- Kč  
 
RINGO: základy hry, pravidla, od 3. třídy 
ČT  15:00 – 16:15  DDM    M. Ptáček                         400,-Kč  

KARATE:  výuka tradičního karate, základní prvky, 
od 9 let 
zahájení 17. října (bližší informace v DDM) 
ST 16:30 – 17:30       zrcadl. sál    M. Coufal      500,-Kč  
 
ODBÍJENÁ I. – II.: základy hry, pravidla, soutěž 
ÚT, ČT 15:30 – 17:00    hala ZŠ      

R. Ritter, R. Mišová         300,- Kč 
    
FLORBAL HROU:  základní herní činnosti, hra,  
1. – 2. třída 
(děti budou vyzvednuty vedoucím kroužku  
ve školní družině)  
ST 13:45 – 14:45  hala ZŠ  M. Ptáček                        400,- Kč  
 
FLORBAL I.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 3. – 5. třída 
ST 15:00 – 16:30  hala ZŠ  M. Ptáček                        500,- Kč 
 
FLORBAL II.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností,  hra, 6. – 7. třída 
PO 15:30 – 17:00  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
FLORBAL III.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 8. – 9. třída 
PÁ 14:00 – 15:30  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
BROUČCI:  cvičení maminek s dětmi, tanečky,  
                    od 1. 10. 
PO 10:00 – 11:00 DDM     F. Daňová             200,-/300,- Kč 
 
MLADÝ ZDRAVOTNÍK:  základy první pomoci, 
soutěže  
ÚT 16:30 – 17:30  nár. škola  K. Šerá                        400,- Kč  
 
BRUSLENÍ PRO RADOST:  volné bruslení, hry   
ÚT  12:45 – 13:45  ZS        F. Daňová                200/400,- Kč 
 
SPORTOVNÍ PLAVÁNÍ:  výuka plavání, 
                                          zahájení 5. října 
PÁ  13:00 – 14:00  bazén   M. Šánková                    500,- Kč 
  
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ I.: základy lezení 
s horním jištěním, hry, uzlování 6 – 10 let 
PO  14:30 – 15:30  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
PO  15:45 – 16:45  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ II.: základy lezení 
s horním jištěním i jako prvolezec, hry, uzlování, 
10 – 15 let 
ČT  16:15 – 17:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
ČT  17:15 – 18:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 

   
 
 

PRO DOSPĚLÉ 
 
KALANETIKA:  relaxační cvičení pro radost a 
zdraví 
PO, ST  19:00 – 20:00  DDM    M. Ptáčková         dle  počtu 
 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ:  relaxační cvičení pro zdraví        
                                         od 3. 10. 
ST 15:45 – 16:45          DDM     M. Vaňková           dle počtu 
 
TVORBA RODOKMENE:  vyhledávání v archivech  
ÚT  16:00–18:00          DDM     H. Mojžíšková         500,- Kč  
 
AQUA  AEROBIC:  relaxační cvičení  
                                 (i pro 2. stup. ZŠ) od 2. 10.  
ÚT  18:00 – 19:00    bazén   A. Loucká                       500,-Kč  
 
KREATIVNÍ KURZ: nové náměty , tvorba  
                                 (1x za 14 dnů) od 2. 10. 
ÚT  15:00 – 17:00    DDM    J. Pastierčinová          dle počtu   
                                            
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ: 
ÚT  17:00 – 18:00    DDM  T. Trčálková      pokročilí                         
                                                                             100,-Kč /lekce 
ÚT  18:15 – 19:15    DDM  T. Trčálková      mírně pokr.   
                                                                             100,-Kč /lekce 

 
Dále nabízíme: 

 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ – stěna 7 m vysoká, 14 
cest, s instruktorem a lezeckým vybavením 
PO 17:00 – 18:30  DDM A. Strnad  
ČT  18:15 – 19:30  DDM A. Strnad 
             50,- Kč/ osoba 
    30,- Kč/ do 15-ti let 
 
STOLNÍ TENIS – oblíbená hra s kamarády nebo 
rodiči 
Po domluvě            DDM          50,- Kč/ hodina 
 
ZRDADLOVÝ SÁL – vhodné pro max. 10 cvičících 
osob 
Po domluvě            horní škola        100,- Kč/hodina 

 

Bližší informace o kroužcích a přihlášky naleznete 
na internetových stránkách DDM v sekci „kroužky 

a akce”. 

Mobil: 603 884 271, 605 433 128, tel.: 577 330 
586, web: http://ddmbylnice.hyperlinx.cz 

e-mail: ddmbru@zlinedu.cz 

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace  

 
NABÍDKA KROUŽKŮ 

2018/2019 

Kroužky pro děti začínají v daný den  

od 24. září 2018. 

Nabídka pro dospělé platí od 1. října 2018 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE I.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 7. 
ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ        I. Bařinková                  500,- Kč 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE II.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 8. a 
9. ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ      I. Bařinková                    500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
3. – 5. ročník 
ČT 17:00 – 18:00     DDM   A. Potapenko                 500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
6. – 9. ročník, SŠ 
ČT 18:00 – 19:00    DDM   A. Potapenko                  500,- Kč 
 
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ: stavba plastikových a 
papírových modelů letadel a vojenské techniky 
PÁ  15:00 – 17:00    horní škola     J. Špalek             400,- Kč 
  
PSANÍ VŠEMI DESETI: psaní v programu MOUNT 
Blue  
ÚT  14:00 – 15:00   ZŠ      M. Ptáček                          350,- Kč 
 
KERAMIKA:  práce s hlínou, výroba drobných 
předmětů  
ST  15:00 – 16:00   DDM  R. Mišová                         600,- Kč  
 
MLADÝ RYBÁŘ:  základy rybaření a rybolovu, 
získání rybářského lístku (2. – 8. ročník), od 2. 10.   
ÚT 16:00 – 17:30   DDM  Z. Janáč                             400,- Kč 
 

TÁBOROVÁ KYTARA: výuka na kytaru, písně 
k táboráku, pro začátečníky i mírně pokročilé 
ČT 15:15 – 17:15   DDM       M. Froněk                     500,- KČ 
 
VESELÁ FLÉTNIČKA: výuka na flétnu, zdravé 
pískání 
ÚT 14:30 – 15:30   ZŠ          H. Mojžíšková   400,-KČ 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY MINI:  rytmika a prvky 
tance, vystoupení, MŠ 
ÚT   15:45 – 17:15  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY JUNIOR: tanec, rytmika 
a vystoupení, 4. – 8. třída 
ÚT   17:30 – 19:00  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY KADETKY: tanec, 
rytmika, vystoupení, 1. – 3. třída 
PÁ   15:00 – 16:30  zrcadl. sál   K. Trčková               500,- Kč 
 
MODERNÍ TANCE: různé druhy tanců, sestavy 
PO  14:30 – 16:00  ZŠ           P. Sudická                     400,- Kč 
 
BYLNIČÁNEK:  základy lidových tanců formou hry  
ÚT  15:30 – 16:30  DDM       F. Daňová                     400,- Kč  
 
TS Waves – DISCODANCE MINI:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 4 – 7 let 
PO  17:00 – 18:30  zrcadl. sál   K. Šimšálková         500,- Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE děti:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 8 – 11 let 
ST  17:00 – 19:00  DDM   

V. Švachová, K. Šimšálková         500,-Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE „JUNIOŘI“:  nácvik 
sestav, vystoupení, 12 – 15 let 
ČT  17:00 – 19:00  zrcadl.sál   V. Švachová              500,- Kč 
 
TS Waves – „HLAVÁCI“: vystoupení, od 16 let 
PÁ  17:00 – 19:00 zrcadl. sál  K. Šimšálková            500,- Kč 
 
ŠACHY:  základy hry, rozvíjení myšlení, soutěže 
PÁ   17:00 – 18:30  DDM      J. Častulík                     400,- Kč 
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany s prvky jiu-jitsu, 
starší  
PO  16:30 – 18:00  nár. škola  F. Matějíček             400,- Kč  
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany, mladší děti a MŠ  
ST  16:30 – 17:30  nár. škola  F. Matějíček              400,- Kč  
 
STOLNÍ TENIS:  pravidla a základy hry, trénink, 
soutěže 
PÁ  17:00 – 18:30  DDM    Z. Dorňák                        400,- Kč  
 
RINGO: základy hry, pravidla, od 3. třídy 
ČT  15:00 – 16:15  DDM    M. Ptáček                         400,-Kč  

KARATE:  výuka tradičního karate, základní prvky, 
od 9 let 
zahájení 17. října (bližší informace v DDM) 
ST 16:30 – 17:30       zrcadl. sál    M. Coufal      500,-Kč  
 
ODBÍJENÁ I. – II.: základy hry, pravidla, soutěž 
ÚT, ČT 15:30 – 17:00    hala ZŠ      

R. Ritter, R. Mišová         300,- Kč 
    
FLORBAL HROU:  základní herní činnosti, hra,  
1. – 2. třída 
(děti budou vyzvednuty vedoucím kroužku  
ve školní družině)  
ST 13:45 – 14:45  hala ZŠ  M. Ptáček                        400,- Kč  
 
FLORBAL I.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 3. – 5. třída 
ST 15:00 – 16:30  hala ZŠ  M. Ptáček                        500,- Kč 
 
FLORBAL II.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností,  hra, 6. – 7. třída 
PO 15:30 – 17:00  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
FLORBAL III.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 8. – 9. třída 
PÁ 14:00 – 15:30  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
BROUČCI:  cvičení maminek s dětmi, tanečky,  
                    od 1. 10. 
PO 10:00 – 11:00 DDM     F. Daňová             200,-/300,- Kč 
 
MLADÝ ZDRAVOTNÍK:  základy první pomoci, 
soutěže  
ÚT 16:30 – 17:30  nár. škola  K. Šerá                        400,- Kč  
 
BRUSLENÍ PRO RADOST:  volné bruslení, hry   
ÚT  12:45 – 13:45  ZS        F. Daňová                200/400,- Kč 
 
SPORTOVNÍ PLAVÁNÍ:  výuka plavání, 
                                          zahájení 5. října 
PÁ  13:00 – 14:00  bazén   M. Šánková                    500,- Kč 
  
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ I.: základy lezení 
s horním jištěním, hry, uzlování 6 – 10 let 
PO  14:30 – 15:30  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
PO  15:45 – 16:45  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ II.: základy lezení 
s horním jištěním i jako prvolezec, hry, uzlování, 
10 – 15 let 
ČT  16:15 – 17:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
ČT  17:15 – 18:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 

   
 
 

PRO DOSPĚLÉ 
 
KALANETIKA:  relaxační cvičení pro radost a 
zdraví 
PO, ST  19:00 – 20:00  DDM    M. Ptáčková         dle  počtu 
 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ:  relaxační cvičení pro zdraví        
                                         od 3. 10. 
ST 15:45 – 16:45          DDM     M. Vaňková           dle počtu 
 
TVORBA RODOKMENE:  vyhledávání v archivech  
ÚT  16:00–18:00          DDM     H. Mojžíšková         500,- Kč  
 
AQUA  AEROBIC:  relaxační cvičení  
                                 (i pro 2. stup. ZŠ) od 2. 10.  
ÚT  18:00 – 19:00    bazén   A. Loucká                       500,-Kč  
 
KREATIVNÍ KURZ: nové náměty , tvorba  
                                 (1x za 14 dnů) od 2. 10. 
ÚT  15:00 – 17:00    DDM    J. Pastierčinová          dle počtu   
                                            
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ: 
ÚT  17:00 – 18:00    DDM  T. Trčálková      pokročilí                         
                                                                             100,-Kč /lekce 
ÚT  18:15 – 19:15    DDM  T. Trčálková      mírně pokr.   
                                                                             100,-Kč /lekce 

 
Dále nabízíme: 

 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ – stěna 7 m vysoká, 14 
cest, s instruktorem a lezeckým vybavením 
PO 17:00 – 18:30  DDM A. Strnad  
ČT  18:15 – 19:30  DDM A. Strnad 
             50,- Kč/ osoba 
    30,- Kč/ do 15-ti let 
 
STOLNÍ TENIS – oblíbená hra s kamarády nebo 
rodiči 
Po domluvě            DDM          50,- Kč/ hodina 
 
ZRDADLOVÝ SÁL – vhodné pro max. 10 cvičících 
osob 
Po domluvě            horní škola        100,- Kč/hodina 

 

Bližší informace o kroužcích a přihlášky naleznete 
na internetových stránkách DDM v sekci „kroužky 

a akce”. 

Mobil: 603 884 271, 605 433 128, tel.: 577 330 
586, web: http://ddmbylnice.hyperlinx.cz 

e-mail: ddmbru@zlinedu.cz 

Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace  

 
NABÍDKA KROUŽKŮ 

2018/2019 

Kroužky pro děti začínají v daný den  

od 24. září 2018. 

Nabídka pro dospělé platí od 1. října 2018 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE I.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 7. 
ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ        I. Bařinková                  500,- Kč 
 
ANGLICKÁ KONVERZACE II.: rozvíjení slovní 
zásoby a komunikativních schopností pro žáky 8. a 
9. ročníku (bližší informace u I. Bařinkové) 
Dle domluvy               ZŠ      I. Bařinková                    500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
3. – 5. ročník 
ČT 17:00 – 18:00     DDM   A. Potapenko                 500,- Kč 
 
RUSKÝ JAZYK: základy ruského jazyka, výuka, pro 
6. – 9. ročník, SŠ 
ČT 18:00 – 19:00    DDM   A. Potapenko                  500,- Kč 
 
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ: stavba plastikových a 
papírových modelů letadel a vojenské techniky 
PÁ  15:00 – 17:00    horní škola     J. Špalek             400,- Kč 
  
PSANÍ VŠEMI DESETI: psaní v programu MOUNT 
Blue  
ÚT  14:00 – 15:00   ZŠ      M. Ptáček                          350,- Kč 
 
KERAMIKA:  práce s hlínou, výroba drobných 
předmětů  
ST  15:00 – 16:00   DDM  R. Mišová                         600,- Kč  
 
MLADÝ RYBÁŘ:  základy rybaření a rybolovu, 
získání rybářského lístku (2. – 8. ročník), od 2. 10.   
ÚT 16:00 – 17:30   DDM  Z. Janáč                             400,- Kč 
 

TÁBOROVÁ KYTARA: výuka na kytaru, písně 
k táboráku, pro začátečníky i mírně pokročilé 
ČT 15:15 – 17:15   DDM       M. Froněk                     500,- KČ 
 
VESELÁ FLÉTNIČKA: výuka na flétnu, zdravé 
pískání 
ÚT 14:30 – 15:30   ZŠ          H. Mojžíšková   400,-KČ 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY MINI:  rytmika a prvky 
tance, vystoupení, MŠ 
ÚT   15:45 – 17:15  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY JUNIOR: tanec, rytmika 
a vystoupení, 4. – 8. třída 
ÚT   17:30 – 19:00  zrcadl. sál   K. Trčková              500,- Kč 
 
BRUMBYHO MAŽORETKY KADETKY: tanec, 
rytmika, vystoupení, 1. – 3. třída 
PÁ   15:00 – 16:30  zrcadl. sál   K. Trčková               500,- Kč 
 
MODERNÍ TANCE: různé druhy tanců, sestavy 
PO  14:30 – 16:00  ZŠ           P. Sudická                     400,- Kč 
 
BYLNIČÁNEK:  základy lidových tanců formou hry  
ÚT  15:30 – 16:30  DDM       F. Daňová                     400,- Kč  
 
TS Waves – DISCODANCE MINI:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 4 – 7 let 
PO  17:00 – 18:30  zrcadl. sál   K. Šimšálková         500,- Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE děti:  základy tance, 
nácvik sestav, vystoupení, 8 – 11 let 
ST  17:00 – 19:00  DDM   

V. Švachová, K. Šimšálková         500,-Kč 
 
TS Waves – DISCODANCE „JUNIOŘI“:  nácvik 
sestav, vystoupení, 12 – 15 let 
ČT  17:00 – 19:00  zrcadl.sál   V. Švachová              500,- Kč 
 
TS Waves – „HLAVÁCI“: vystoupení, od 16 let 
PÁ  17:00 – 19:00 zrcadl. sál  K. Šimšálková            500,- Kč 
 
ŠACHY:  základy hry, rozvíjení myšlení, soutěže 
PÁ   17:00 – 18:30  DDM      J. Častulík                     400,- Kč 
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany s prvky jiu-jitsu, 
starší  
PO  16:30 – 18:00  nár. škola  F. Matějíček             400,- Kč  
 
JIU-JITSU:  základy sebeobrany, mladší děti a MŠ  
ST  16:30 – 17:30  nár. škola  F. Matějíček              400,- Kč  
 
STOLNÍ TENIS:  pravidla a základy hry, trénink, 
soutěže 
PÁ  17:00 – 18:30  DDM    Z. Dorňák                        400,- Kč  
 
RINGO: základy hry, pravidla, od 3. třídy 
ČT  15:00 – 16:15  DDM    M. Ptáček                         400,-Kč  

KARATE:  výuka tradičního karate, základní prvky, 
od 9 let 
zahájení 17. října (bližší informace v DDM) 
ST 16:30 – 17:30       zrcadl. sál    M. Coufal      500,-Kč  
 
ODBÍJENÁ I. – II.: základy hry, pravidla, soutěž 
ÚT, ČT 15:30 – 17:00    hala ZŠ      

R. Ritter, R. Mišová         300,- Kč 
    
FLORBAL HROU:  základní herní činnosti, hra,  
1. – 2. třída 
(děti budou vyzvednuty vedoucím kroužku  
ve školní družině)  
ST 13:45 – 14:45  hala ZŠ  M. Ptáček                        400,- Kč  
 
FLORBAL I.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 3. – 5. třída 
ST 15:00 – 16:30  hala ZŠ  M. Ptáček                        500,- Kč 
 
FLORBAL II.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností,  hra, 6. – 7. třída 
PO 15:30 – 17:00  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
FLORBAL III.:  rozvíjení a zdokonalování herních 
činností, hra, 8. – 9. třída 
PÁ 14:00 – 15:30  hala ZŠ  M. Ptáček                       500,- Kč 
 
BROUČCI:  cvičení maminek s dětmi, tanečky,  
                    od 1. 10. 
PO 10:00 – 11:00 DDM     F. Daňová             200,-/300,- Kč 
 
MLADÝ ZDRAVOTNÍK:  základy první pomoci, 
soutěže  
ÚT 16:30 – 17:30  nár. škola  K. Šerá                        400,- Kč  
 
BRUSLENÍ PRO RADOST:  volné bruslení, hry   
ÚT  12:45 – 13:45  ZS        F. Daňová                200/400,- Kč 
 
SPORTOVNÍ PLAVÁNÍ:  výuka plavání, 
                                          zahájení 5. října 
PÁ  13:00 – 14:00  bazén   M. Šánková                    500,- Kč 
  
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ I.: základy lezení 
s horním jištěním, hry, uzlování 6 – 10 let 
PO  14:30 – 15:30  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
PO  15:45 – 16:45  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ II.: základy lezení 
s horním jištěním i jako prvolezec, hry, uzlování, 
10 – 15 let 
ČT  16:15 – 17:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
ČT  17:15 – 18:15  DDM    A. Strnad                         600,- Kč  
 

   
 
 

PRO DOSPĚLÉ 
 
KALANETIKA:  relaxační cvičení pro radost a 
zdraví 
PO, ST  19:00 – 20:00  DDM    M. Ptáčková         dle  počtu 
 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ:  relaxační cvičení pro zdraví        
                                         od 3. 10. 
ST 15:45 – 16:45          DDM     M. Vaňková           dle počtu 
 
TVORBA RODOKMENE:  vyhledávání v archivech  
ÚT  16:00–18:00          DDM     H. Mojžíšková         500,- Kč  
 
AQUA  AEROBIC:  relaxační cvičení  
                                 (i pro 2. stup. ZŠ) od 2. 10.  
ÚT  18:00 – 19:00    bazén   A. Loucká                       500,-Kč  
 
KREATIVNÍ KURZ: nové náměty , tvorba  
                                 (1x za 14 dnů) od 2. 10. 
ÚT  15:00 – 17:00    DDM    J. Pastierčinová          dle počtu   
                                            
ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ: 
ÚT  17:00 – 18:00    DDM  T. Trčálková      pokročilí                         
                                                                             100,-Kč /lekce 
ÚT  18:15 – 19:15    DDM  T. Trčálková      mírně pokr.   
                                                                             100,-Kč /lekce 

 
Dále nabízíme: 

 
LEZENÍ NA UMĚLÉ STĚNĚ – stěna 7 m vysoká, 14 
cest, s instruktorem a lezeckým vybavením 
PO 17:00 – 18:30  DDM A. Strnad  
ČT  18:15 – 19:30  DDM A. Strnad 
             50,- Kč/ osoba 
    30,- Kč/ do 15-ti let 
 
STOLNÍ TENIS – oblíbená hra s kamarády nebo 
rodiči 
Po domluvě            DDM          50,- Kč/ hodina 
 
ZRDADLOVÝ SÁL – vhodné pro max. 10 cvičících 
osob 
Po domluvě            horní škola        100,- Kč/hodina 

 

Bližší informace o kroužcích a přihlášky naleznete 
na internetových stránkách DDM v sekci „kroužky 

a akce”. 

Mobil: 603 884 271, 605 433 128, tel.: 577 330 
586, web: http://ddmbylnice.hyperlinx.cz 

e-mail: ddmbru@zlinedu.cz 

NOVÁ
Veterinární ordinace

V Brumově-Bylnici zahajuje provoz od  1.8.2018
na adrese Mýto 39, Brumov-Bylnice

Ordinační doba Po – Pá 9–11 / 15–18
              So  9–11

Pohotovost nonstop na tel.: 731 509 544

Poskytujeme veterinární ošetření a léčbu onemocnění malých zvířat, včetně chirurgie.

Možnost ošetření mimo ordinační hodiny také hospodářských zvířat a koní.

MVDr. Zdeněk Klíma                                                                                               Helena Majáková, DoTh.



9www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Naše předpřípravka ročník 2011 a mladší začíná trénovat

Tenisová Topasová liga
Dne 28. července 2018 se konal turnaj 5. ročníku 
tenisové Topasové ligy. Soutěže se zúčastnilo 21 
hráčů, přičemž 16 postoupilo do hlavního turnaje. 
Zvítězil Pavel Nevrlka ze Sv. Štěpána, druhé místo 
obsadil David Ritter z Brumova, třetí místo Lukáš 
Ginter rovněž z Brumova. Následoval turnaj o ab-
solutního vítěze, který se konal 18. srpna 2018 
a ten ovládl rovněž Pavel Nevrlka ze Sv. Štěpána. 
Rád bych poděkoval sponzorům, bez nichž 
by akce nebyla na takové úrovni, Město 
Brumov-Bylnice, Poluss František Hrnčiřík, Řeznic-
tví Šerý, Drogerie Jedlička, Restaurace Topas.

Za vedení ligy Radek Šerý

Tréninky budou bývat ka-
ždou středu v 16:00 hod. 
na fotbalovém hřišti FC 
Brumov, v zimním období 
pak ve školní tělocvičně. 
Trenérem našich nejmen-
ších bude Tomáš Trochta, 
kterého neváhejte kontak-
tovat na tel. čísle: 732 236 
090 nebo emailem Tomino.
Trochta@seznam.cz. Těší-
me se na spolupráci.

Za FC Brumov 
Lukáš Juřica

Dětský tenisový camp 2018

Na přelomu července a srpna se uskutečnilo 5 pří-
městských tenisových táborů pro děti, kterých se 
zúčastnilo více než 30 začínajících tenisových na-
dějí. V průběhu těchto táborů se od profesionální-
ho trenéra (2.tř. ČTS) učili základům a pravidlům 
tenisu. Tito mladí sportovci projeli snad všechny 
tenisové areály tady na Valašsku (Val. Klobouky, 
Brumov - Topas, Bylnice - Pod  Strání, Horní Lideč, 
Slavičín aj.), včetně nafukovací haly ve Štítné nad 
Vláří, která sloužila jako mokrá varianta, ale ta se 
využila jen minimálně, neboť počasí se opravdu 
vydařilo.
Ačkoli prioritním zaměřením těchto táborů byla 
výuka tenisu, děcka se vyřádila i v jiných doplňko-
vých sportech, zvláště plavání - neboť horké léto 
k tomu přímo vybízelo, minigolfu, ale i automo-
bilovému trenažéru a plážovém volejbale. Každý 
turnus byl v pátek zakončen turnajem jednotliv-
ců, kde byly rozdány hodnotné ceny a diplomy, 
za účasti rodičů i sponzorů.

O kvalitě tohoto letního campu svědčí i to, že ně-
které děti se ho zúčastnily opakovaně.
Závěrem bych si dovolil touto cestou poděkovat 
těm, kteří se po celou dobu těchto pěti týdnů 
starali o to, aby začínající tenisté měli co nejlepší 
podmínky, včetně stravy, vybavení i hodnotných 
cen a dárků.
Záštitu a organizační a ekonomickou výpomoc 
nám poskytl Tenisový spolek Val. Klobouky, zvláš-
tě pak jeho předseda p. Dorňák Ivo. A mezi další 
donátory a podporovatele patřili WTA Nedašov, 
Elektro instalace Sopek, Edel nábytek, Reno-Gips, 
Milena Kovaříková, Doors.
Ještě jednou děkujeme všem a doufám, že se 
příští rok můžeme těšit na další tenisové zážitky 
v Tenis campu 2019. 

Dorňák David, trenér II. třídy ČTS, 
závodní hráč TJ Sokol Vizovice

Dopis pro naše kamarády 

Žáci SK Bylnice 2018
Na sklonku loňského roku se opět podařilo 
založit žákovské družstvo. Velkou zásluhu k to-
muto novému impulzu mají Martin Krahula, Jo-
sef Krejza a Martin Lukšík. Věk žáků není nijak 
omezen. Dosud totiž žáci nejsou přihlášení do 
žádné fotbalové soutěže, ale již mají domluveno 
několik přátelských utkání.
Tréninky bývají pravidelně v pondělí a středu 
od 17.00 hod. v areálu SK Bylnice a jsou na 
ně zvány i další děti, které chtějí zkusit práci 
s míčem. 
Podmínky k trénování jsou ideální. K dispozici 
jsou dvě travnatá hřiště a hřiště s umělým povr-
chem. V zimním období bude zajištěna hala ZŠ. 
Tréninky vedou současní i bývalí zkušení hráči. 
NEBOJ SE, ZAPOJ SE!!!

Na vaši účast se těší vedení SK Bylnice

Ahoj kamarádi, 
přátelé, sponzoři 
a všichni příznivci 
dětského domova 
ve Smolině. Chtěli 
bychom se s vámi 
podělit o zážitky 
z našeho indián-
ského léta na Du-
bině. Ano. I letos 
jsme prožili báječ-
ný srpnový týden 
na chatě Dubině 
pod Holým vr-
chem. Indiánská tématika s námi tentokrát byla 
dnem i nocí. 
Hbitost indiánů jsme dokazovali každé ráno bě-
hem a rozcvičkou. V průběhu dne jsme plnili nej-
různější úkoly a tím jsme potvrzovali, jak dovedou 
být indiáni bojovní. Komu se podařilo splnit úkol 
dne, získal do své indiánské kapsičky drahokam 
nebo třpytivý kamínek. 
Sami jsme si vařili a dokonce jsme si vlastnoručně 
vyrobili indiánské tričko. Náčelník našeho kmene 
Ibejů všem na závěr daroval čelenky. Každý den 
jsme se za doprovodu šamanských bubnů loučili 
se zapadajícím sluncem a svoji odvahu jsme doka-
zovali nocováním v tee–pee. 
Indiánský pobyt na Dubině se jen ztěžka popisuje, 
ten se zkrátka musí prožít. Za to, že jsme tuto 
možnost měli, bychom chtěli poděkovat všem, 
kdo nám s přípravou a realizací akce pomohli. Bez 
ochoty a šikovných rukou pana Ondřeje Vilímka 
a Martina Jiříčka z Brumova bychom se určitě ne-
obešli, stejně jako bez důležité finanční pomoci 
motoklubů Valašská krev a 1. trnková motorizo-
vaná divize.  
Projekt Indiánské léto na Dubině byl finančně 
podpořen také Nadací SYNOT zřizovanou senáto-
rem Ivo Valentou. Velcí i malí příslušníci kmene 
Ibejů všem moc děkují a loučí se indiánským roz-
počítadlem:

„Každý správný indián,
tee-pee postaví si sám.

Umí dobře stopovat
i s kovboji bojovat.
Komu kopí zůstane,

tak ten z kola vypadne.“



10

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

HOKEJOVÝ KLUB INFORMUJE...

Oddíl KRASOBRUSLENÍ
se bude i nadále zúčastňovat soutěží v rámci Moravy a absolvovat další 
výkonnostní třídy.

Krajská liga mužů 
Mistrovská utkání mužů na domácím ledě budou probíhat v sezoně 
2018/2019 v pátek od 18:00 hod. a v neděli od 17:00 hod. Přijďte 
povzbudit naše borce v nelehkých bojích.
NE   7. 10. 2018 HC BB – SKMB Boskovice
NE 21. 10. 2018 HC BB – HK Kroměříž
NE   4. 11. 2018 HC BB – HHK Velké Meziříčí
O dalších mistrovských utkáních vás budeme informovat v příštím 
městském zpravodaji. Výsledky utkání a rozpis najdete na našich 
stránkách hokejbrumov.cz v sekci MUŽI.

LETNÍ KEMPY UKONČENY - PODĚKOVÁNÍ
V měsících červenec a srpen 2018 probíhaly na Zimním stadionu Brumov-Bylnice 
letní kempy hokejistů z celého světa. Vystřídaly se u nás hráči z Chorvatska, Srb-
ska, Slovenska, USA, Polska, Francie a z celé naší republiky. Na ledovou plochu 
vstoupilo za dva měsíce cca 1 200 hráčů několikrát denně. Účastníci kempů byli 
ubytovaní v Hotelu Arena, v Městské turistické ubytovně, na Sněhurce a na Sou-
toku. Stravování zajišťovala restaurace Hotelu Arena a bar Sněhurka.

Všem, kteří se na letních kempech podíleli a zajišťovali služby, bychom chtěli 
touto cestou poděkovat za kvalitu, vstřícnost a trpělivost. Také děkujeme našim 
občanům za velkou toleranci a pochopení.

Od září 2018 začíná sezóna 2018/2019 a do krajských a regionál-
ních soutěží Českého hokeje jsme přihlásili týmy přípravky, mladší 
žáci, starší žáci, dorost a opět i muže. Všechny informace ohled-
ně mistrovských utkání a dění našeho klubu najdete na stránkách 
www.hokejbrumov.cz, kde vás budeme aktuálně o všem informovat. 

Opět pro naše nejmenší začíná ŠKOLIČKA BRUSLENÍ, která má svůj 
pravidelný termín každou středu 16:15 – 17:15 hod. a v neděli ráno 
(čas je pohyblivý podle mistrovských utkání – sledovat na stránkách 
HC, sekce PRO VEŘEJNOST - rozpisu ledu).
 
NÁBOR MLADÝCH HOKEJISTŮ probíhá i v této sezoně, informace do-
stanete na tel.: 777 800 548/9 nebo u trenérů na trénincích našeho 
klubu.

DDM Brumov-Bylnice 
oznamuje všem zájemcům 

o nohejbal, že bude zahájen 6. ročník 

ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY

Zahájení turnaje proběhne v tělocvičně DDM v pátek 19. října 
v 19:00 hodin. Startovné za družstvo je 600,- Kč. 

Hraje se v tělocvičně DDM 3 proti 3. Registrace tří 
až pětičlenných družstev je do pátku 19. října 
v kanceláři DDM nebo na tel.: 603 884 271.

Soutěž potrvá do dubna 2019. 

5. a 6. října 2018 VOLTE Č. 2, VAŠE JISTOTA

BEZPEČNOST - ZDRAVÍ - PROSPERITA

VOLTE

Č. 2

D
Ě
K
U
JE

M
E



11www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Reklama

NTS Prometal Machining, s.r.o. se sídlem ve Slavičíně
www.nts-prometal.cz

Do jednosměnného a dvousměnného provozu

nabízíme perspektivní uplatnění na těchto pozicích:

• OBSLUHA CNC FRÉZKY
• OBSLUHA CNC SOUSTRUHU
• OBSLUHA LASERU
• MECHANIK - BRUSIČ
• SVÁŘEČ, SVÁŘEČSKÝ OPERÁTOR
• MONTÉR

Nabízíme: 

• Za poctivou práci, poctivou odměnu
• Firemní benefity: 25 dní dovolené, finanční příspěvky ke spoření, příspěvek na dopravu, zvýhodněné tarify na 

volání, slevové programy při nákupech spotřebního zboží, stravenky, sociální program, jazykové kurzy v rámci 
pracovní doby, odměny a firemní akce.

Rádi mezi námi uvítáme i absolventy škol.

Informace: Ing. Gabriela Králíková, tel: 774 177 023, e-mail:gabriela.kralikova@nts-group.nl



12

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

Vážení občané Brumova-Bylnice,

5. a 6. října 2018 se budou konat svobodné komunální volby. Vy jste důležitou součástí volebního 
systému. Svým hlasem můžete rozhodnout, jakým směrem se vydá naše město v nadcházejícím 
volebním období 2018-2022.

Naším cílem je, aby v našem městě našli všichni občané stabilitu a jistotu. Mezi naše hlavní priority 
patří zdravotnictví, dotace (startovací byty, bydlení seniorů, doprava pro seniory, společensky 
účelná pracovní místa), předškolní vzdělávání, parkovací infrastruktura na sídlištích, pohřebnictví 
a mobilní pokrytí. Naši zvolení členové budou podporovat rozhodnutí, která budou uspokojovat 
potřeby všech obyvatel města a umožní další rozvoj Brumova, Bylnice, Sv. Štěpána a Sidonie.

Jmenný seznam kandidátů a bližší informace k programu naleznete v naší brožuře nebo na portálu 
www.volbyvalassko.cz

Budeme velmi vděční za Vaši přízeň. Svým hlasem podpoříte kandidáty, kteří věří zdravým životním 
hodnotám a slušnosti. Jde i o Vaši budoucnost, přijďte odevzdat svoji volbu. A nezapomeňte, 
vy máte tolik hlasů, kolik je členů zastupitelstva. V Brumově-Bylnici je 21 členů městského 
zastupitelstva, nemusí Vás svazovat volba jedné strany, zvolte 21 kandidátů, kterým věříte. Hlavně 
přijďte k volbám, jde i o Vaši budoucnost. 

Vaši kandidáti navrženi hnutím ANO

 
Vážení spoluobčané, 
naše město se má jistě zásluhou řady našich spoluobčanů z většiny zde působících politických stran v minulých letech čím pochlubit. Má ale i řadu 
všeobecně známých problémů, které přinesla doba a které komplikují spokojený život jeho občanů. 
Na řešení těchto problémů se chce zaměřit i volební strana KSČM. K získání podpory chce voliče města přesvědčit i tím, že je to strana 
s dlouholetou tradicí ve městě, která se zasloužila o jeho výrazný rozvoj v minulosti.  Neusilujeme o moc ve městě, té jsme si v dobrém i zlém užili 
za 40 roků víc než dost. A uvědomujeme si i chyby, kterých jsme se dopustili, protože nebyla opozice, která by nás kontrolovala. Nikdy nám ale 
nešlo o osobní prospěch. Chceme jen nabídnout svoje zkušenosti z komunální politiky ve prospěch občanů našeho města a na dalším rozvoji 
města se spolupodílet.  
Jako jediná volební strana jsme věkovou strukturou svých členů a sympatizantů určeni pro hájení zájmů starších občanů města, na které se 
společnost začíná dívat jako na příživníky, neuznává jejich bývalé zásluhy o rozvoj státu a málo je chrání před nástrahami kapitalistické společnosti 
(nekalé obchodní praktiky, exekuce,…).  
Volební strana KSČM bude prostřednictvím svých kandidátů, pokud jim Vaše hlasy umožní pracovat v městském zastupitelstvu, prosazovat 
následující zásady a povolební postupy: 
 aby se na řízení a správě města mohly podílet všechny volební strany ve městě úměrně poměrnému výsledku voleb a aby kontrolnímu a 

finančnímu výboru předsedal zastupitel opoziční strany, 
 aby nedošlo k zneužívání pravomocí při čerpání rozpočtu města a dotací zapojením zastupitelů všech volebních stran do výběr. komisí,  
 aby se zkvalitnila práce MÚ, radnice, Služeb města a Měst.policie ve prospěch rozvoje města, pořádku ve městě a ke spokojenosti občanů, 
 aby se rozpočtovou politikou města dosáhlo nejvýše možných celostátních a evropských účelových a příhraničních dotací. 

V oblasti rozvoje města a zlepšování podmínek života jeho občanů bude KSČM podporovat: 
 podnikatelské a jiné aktivity směřující k vytvoření nových pracovních míst, 
 rekonstrukci veřejného osvětlení, opravy komunikací a chodníků,… a udržování pořádku na veřejných plochách ve všech částech města,  
 zájmové, kulturní a sportovní aktivity mládeže a aktivity reprezentující město navenek,  
 sloučení fotbalových organizací FC Brumov a FC Bylnice s cílem lepšího využití místních finančních, technických a lidských zdrojů  
 senior TAXI pro seniory s trvalým pobytem ve městě od věku 65 let a pro zdravotně postižené 
 smysluplné využití objektů bývalého brumovského pivovaru, 
 dle možností města realizaci následujících finančních a investičních akcí: rekonstrukci tělocvičny ZŠ na sportovní halu, výstavbu sportovních 

víceúčelových hřišť v místních částech Sv. Štěpán a Sidonie, patrové parkoviště osobních automobilů v sídlišti Družba, přístavba budovy MŠ 
v sídlišti Družba, opravy a modernizaci smuteční síně, převod hřbitova, kde věřící i nevěřící mají své hroby, do majetku města, zateplení budov 
ZŠ včetně rekuperace vzduchu do tříd, … 

Vážení spoluobčané, je-li pro Vás volební program KSČM zajímavý, běžte ve dnech 5. a 6. 10. 2018 k volbám a dejte této straně svůj hlas. Máte-li 
v oblibě jinou politickou stranu a volební program KSČM se Vám líbí, využijte možnosti dát hlas alespoň těm kandidátům KSČM, ke kterým máte 
největší důvěru. Děkujeme Vám.

    Ing. Jaroslav Turek -  volební zmocněnec  



13www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Ten  
umí to  
a ta zas  
tohle…

1

Mgr. Milena Kovaříková

Ludmila Hůdková

3

Luboš Surovec                            

2

Jitka Škaroupková

5

Ivo Dorňák

4

VOLTE 
číslo 1

… a všichni  
dohromady  
uděláme 
moc.

Za
da

va
te

l: 
ČS

SD
, z

pr
ac

ov
at

el
: S

AC
H

R 
de

si
gn

 s.
r.o

. 

Vážení spoluobčané,

jsme sdružení občanských demokratů a nezávislých 

kandidátů a ucházíme se o Vaši podporu ve vol-

bách do Zastupitelstva města Brumova-Bylnice  

na období 2018 – 2022. 

Program našich kandidátů jsme nazvali VIZE 22. Jde o návrhy a projekty, kte-

rými chceme zlepšit kvalitu života občanů v našem městě v průběhu následují-

cích let. Jednotlivé body programu byly navrženy po opakovaném projednání 

s širokou veřejností, jsou reálně splnitelné, nejsou populistické a vytváří prostor 

pro korektní koaliční spolupráci.

Věříme, že odborné a osobní vlastnosti našich kandidátů jsou zárukou maxi-

málního nasazení při plnění programových cílů.

Vážení spoluobčané, pokud Vás program našich kandidátů zaujal, přijďte k vol-

bám a podpořte naše kandidáty.

Děkujeme Vám.



14

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE 
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

program – říjen 2018
AKCE VE MĚSTĚ

pátek - sobota: 5. - 6. října 2018 
VOLBY DO MĚSTSKÉHO ZASTUPITELSTVA
VOLBY DO SENÁTU
pátek - sobota.: 12. - 13. října 2018 
VOLBY DO SENÁTU
sobota: 13. října 2018, 19:00 hodin
JEDEN + JEDNA = TŘI
Hra Václava Procházky nám přibližuje dvě osudové ženy skladate-
le Antonína Dvořáka. Milující ženu Annu a milovanou tajnou lásku 
Josefínu. Ústřední myšlenkou hry, ve které zazní nejznámější Dvořá-
kovy skladby, je věčná pravda života, že žít s bytostí milující je větší 
štěstí, než snít o životě s bytostí milovanou.  Štěstí nelze vysnít, jen 
prožít!
Předprodej vstupenek v městském muzeu, tel. 577 330 138, 
731 083 442. 

  Vstupné: 150 Kč

neděle: 28. října 2018, 16:00 hodin
DÁŠENKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE
Bylo to takové malé bílé nic, do hrsti se to vešlo. Psí holčičce jsme 
dali jméno Dášenka.
Jeden z nejoblíbenějších dětských příběhů od Karla Čapka v podání 
Malé scény Zlín.

 Vstupné: 70 Kč

Nenechte si ujít v listopadu 2018:
akce: Čert a Káča – DAP Praha
 Divoké kočky – travesti show
 Rozsvěcování vánočního stromu na náměstí

Vyšla nová publikace o minulosti našeho 
města. Jednotlivé kapitoly se věnují his-
torii zdejšího průmyslu, školství, místním 
spolkům, památkám a historickému vývoji 
obou městských částí. Značnou část pub-
likace tvoří staré snímky zachycující pro-
měny podoby města i života jeho obyvatel. 
Publikace je k dostání v městském muzeu 
na Podzámčí.

Oční ordinace MUDr. Jiří Siegl
Bytový dům Měšťanka, 1. května 1104, Brumov-Bylnice

Ordinační doba:
Po: 7:00 – 11:00     12:00 – 14:00
Út: 7:00 – 11:00     12:00 – 18:00
St:  7:00 – 11:00
Čt: 7:00 – 11:00     12:00 – 14:00
Pá: 7:00 – 11:00

Zahájení provozu 1. října 2018.
Přijímáme nové pacienty.
Objednání na 607 267 827 
nebo na ocni.siegl@seznam.cz.



15www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Každý Váš hlas je důležitý, 
proto si, prosím, udělejte čas 
a přijďte k volbám. 

                     S úctou Kamil Macek                    S úctou K

 

Sdružení 
nezávislých kandidátů
„ZA ZDRAVÉ MĚSTO

 BRUMOV-BYLNICE

2018 – 2022

V zdravém městě zdravý duch i ruchV 

 5volte č. 

Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se...
Proto je pro nás vzácný každý Váš hlas, který nám pomůže, abychom mohli pracovat pro naše město.

Sdružení nezávislých kandidátů   Za zdravé město Brumov-Bylnice”

„

”
Banner_2_Za_zdrave _mesto.indd   1 14.09.2018   17:02:16



16

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

říjen 2018 • ročník XXIV • číslo 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 283819. 
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2300 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP, tisk: Jena Šumperk, www.
jenasumperk.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit a upravovat příspěvky. E-mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Uzávěrka listopadového
čísla bude 

10. října 2018.

 AUTOBAZAR 
Jsme specialisté  

na značku ŠKODA
(25 vozů Škoda ihned k prohlédnutí)
Plus další značky v nabídce
 Dále zajistíme dovoz všech značek

kvalitních vozů z Německa
Naše služby:

VÝKUP VOZIDEL
ZPROSTŘEDKOVÁNÍ prodeje

Vaše auto i na PROTIÚČET
Výhodný PRODEJ NA SPLÁTKY

LEVNÉ zákonné POJIŠTĚNÍ
Prodloužená ZÁRUKA

www.auto-m.cz
Volejte: 777 750 025

PLAVÁNÍ DĚTÍ
Zveme všechny maminky a tatínky s dět-
mi od 6 měsíců na kurzy plavání kojenců, 

batolat a dětí od 3 let.

Kurzy probíhají od října každé pondělí 
odpoledne v bazénu ZŠ Brumov-Bylnice, 

kde se děti hravou formou seznámí 
s prvními krůčky do vody.

Přihlášky a informace: 
tel. 608 863 417

babyclubuh@volny.cz

ZAHRADNICTVI

Nabıźıḿe:
řezané	květiny

svatebnı	́vazba
smutečnı	́vazba

jehličiny,	macešky,	jahody

substráty
Těšıḿe	se	na	Vás	v	našem	zahradnictvı́

PO‐PA� 		‐‐		hod									O		‐‐1	hod
	lavicı̌ń,	Nad	Výpustou	(odbocǩa	naproti	Alberta)

tel:	739	060	695

mulčovacı	́kůra

okrasné	keře	a	dřeviny

Dušičkový	sortiment
květové	a	lesnı́
věnce,	kytice,	žardinky

chryzantémy

Přijıḿáme	také	objednávky.

svıč́ky,	lampy

křıž́e,	srdce

WWW.ONA21.CZ

Služby knihovny:

• tisk, kopírování A4, A3 černobíle, 
barevně

• laminování A4, A3
• skenování

Jana Surovcová, vedoucí knihovny
https://knihovna-brumov-bylnice.webnode.cz

tel.: 577 330 503, 
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz


